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/ her Besvarelse af § 37 spø
rgsmål 2024-029 om u

ngdomsbo!
Kære Emanuel Du har i henhold til § 3

7 i Forretningsorden fo
r Inatsisartut stillet spø

rgsmål til

Naalakkersuisut om un
gdomsboliger. Dine spø

rgsmål er henvist til min
 besvarelse.

Spørgsmålene gengive
s enkeltvis nedenfor, e

fterfulgt af en besvarels
e.

Spørgsmål 1: Vil der i u
ngdomsboliger, som op

føres i Tasiilaq installer
es toiletter

der kan skylle med van
d?

Svar: Installation af toil
etter med skyl forudsæ

tter enten direkte tilslut
ning til et

hovedkloaknet eller fæ
kalie tankløsning. Hove

dkloaknettet i Tasiilaq e
r på nuværende

tidspunkt ikke udbygge
t i tilstrækkelig grad i om

råderne for en direkte t
ilslutning til

ungdomsboligerne som
 er under opførelse. De

r arbejdes aktuelt på en
 afklaring af

hvorvidt det er muligt a
t etablere en fækale tan

kløsning. Såfremt dette
 viser sig muligt,

vil der installeres toilett
er med skyl.

Spørgsmål 2: Vil der væ
re rindende vand?

Svar: Der henvises til b
esvarelse af § 37 spørg

smáâl 2023-185.

Spørgsmål 3: Hvis ikke
, vil der være mulighed

 for licitation for at der s
kal

installeres skyliletoilet o
g rindende vand?

Svar: Licitation er afhol
dt og der er indgået en

treprisekontrakt for opf
ørelsen. Det

forhindrer imidlertid ikk
e en eventuel installatio

n af toiletter med skyl. 
Der henvises i

øvrig til besvarelse af s
pørgsmål nr. 1 samt til 

besvarelse af § 37 spø
rgsmål 2023-185.

Spørgsmål 4: Vil man i
 de kommende ungdom

sboliger i andre byer in
stallere

skylletoilet og rindende
 vand?

Svar: Dette beror på de
 muligheder, der er til s

tede herfor i de berørte
 bosteder. Det

afhænger således helt 
af de tildelte byggefelte

r eller om bostederne e
r udbygget for

tilslutning af helårsvand
 og kloaknet. Det betyd

er at ungdomsboliger ti
lsluttes

helrsvand og kloaknet 
hvor dette er muligt.
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Der hvor det ikke er mu
ligt at sikre tilslutning ti

l helårsvand og kloakne
t, vil der

installeres forsyning af 
vand via vandtank og t

ørklosetter.

Jeg håber, at det ovens
tående besvarer dine s

pørgsmål.

Med venlig hilsen EA
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Harald Bianco Medlem af Inatsisartut Inuit Ataqatigiit Besvarelse af § 37 spø
rgsmål 2023-185 om va

ndforsyning i ungdoms
boliger

Kære Harald Bianco Du har i henhold til § 3
7 i Forretningsorden fo

r Inatsisartut stillet spø
rgsmål! til

Naalakkersuisut om va
ndforsyning i ungdoms

boliger. Dine spørgsmå
l er henvist til min

besvarelse. Spørgsmå
lene gengives enkeltvis

 nedenfor, efterfulgt af 
en besvarelse.

Spørgsmål 1: Vil ungdo
msboliger der bygges i

 Tasiilaq og på kysten h
ave adgang

til vandforsyning? a) Hvis ikke; hvad er gr
unden til, at der ikke sk

al være adgang til
vandforsyning? Svar: Ja, alle ungdoms

boliger der bygges i Ta
siilaq og på kysten vil h

ave adgang til

vandforsyning. Jeg håber, at det ovens
täende besvarer dine s

pørgsmål.
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